
PORTARIA PGR Nº 167 DE 4 DE ABRIL DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em vista
o contido no Ofício nº 438/2011/DIRGE/ESMPU, de 4 de março de 2011, da Escola Superior do
Ministério Público da União, resolve:

Designar o Procurador da República VLADIMIR BARROS ARAS para, em conformidade
com o Termo de Cooperação firmado entre a Escola Superior do Ministério Público da União e o
Centro de Formação Jurídica e Judiciária de Moçambique, participar da missão que irá desenvolver
atividades acadêmicas previstas no Projeto de Capacitação Jurídica de Formadores e Magistrados, a
realizar-se em Maputo, Moçambique, no período de 11 a 15 de abril de 2011, ficando autorizado, em
consequência, o seu afastamento do país, com ônus para a Escola Superior do Ministério Público da
União, no período de 9 a 16 de abril de 2011.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

Publicado no Diário Oficial da União nº 65 de 0  5  /04/201  1  , seção 2, página   41  .

SECEXP-PGR-GABPGR-002031-2011 - 3.odt

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/21282/DO2_2011_04_05_pgrcca.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/21282/DO2_2011_04_05_pgrcca.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/21282/DO2_2011_04_05_pgrcca.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/21282/DO2_2011_04_05_pgrcca.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/21282/DO2_2011_04_05_pgrcca.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/21282/DO2_2011_04_05_pgrcca.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/21282/DO2_2011_04_05_pgrcca.pdf?sequence=1

